
Nozzolillo Luca Presente

Presente/Assente

Serralessandri Andrea Presente

Sala Giulia Presente

Tondinelli Armando Assente

OGGETTO: Convalida consiglieri subentrati

Comune di Bracciano

Città Metropolitana di Roma Capitale

Verbale di deliberazione COPIA del Consiglio Comunale

Seduta Straordinaria   - Prima convocazione

Marini Claudia Presente

Ambrogi Alessandro Presente

Alimenti Roberta Presente

Crocicchi Marco Presente

Bergodi Angelo Alberto Presente

Negretti Mauro Presente

Bonaccioli Enrica Presente

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore 15:00, si è riunito nella
Residenza Municipale il Consiglio Comunale in adunanza Pubblica, previa trasmissione degli inviti a tutti i
Signori Consiglieri, notificati nei termini di legge.

Procedutosi all’appello nominale, risultano:

REGISTRO  N. 43
Data 17-11-2021

Riccioni Roberta Assente

Leoni Alberto

Partecipa  Il Vice Segretario Generale  Dr.ssa Antonio Bucefalo  con funzioni di assistenza giuridico
amministrativa ai sensi dell’art. 97 c.2 del T.U.EE.LL. n° 267/2000.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza   Giulia Sala nella qualità di
Presidente che introduce l’oggetto inscritto all’ordine del giorno.

Presente

Scarafoni Emilio

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 1

Presente

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1



La seduta del Consiglio comunale del 17 novembre 2021 si apre alle ore 15:06;

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Gulia Sala;

Verbalizza il Vice Segretario Generale Dott. Antonio Bucefalo;

Risultano presenti n. 12 (dodici) consiglieri,

Risultano assenti i consiglieri comunali: Tondinelli e Riccioni;

Il Presidente passa alla discussione della proposta n. 1 all’ordine del Giorno avente ad oggetto:
“Convalida consiglieri subentrati”;

Relaziona il Consigliere Sala;

Il Presidente passa alla votazione in forma palese della proposta n. 1 all’ordine del Giorno avente ad
oggetto: “Convalida consiglieri subentrati”;

Favorevoli: 12 (unanimità)

Contrari: 0

Astenuti: 0

Il Presidente passa alla votazione in forma palese per la immediata esecutività della proposta n. 1
all’ordine del Giorno avente ad oggetto: “Convalida consiglieri subentrati”;

Favorevoli: 12 (unanimità)

Contrari: 0

Astenuti: 0

Il Consiglio approva all’unanimità dei presenti la proposta nel testo che segue:

                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 73, comma 12, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce, per il sistema elettorale dei Comuni con
popolazione superiore a 15.000 abitanti: "… omissis … sono proclamati eletti consiglieri comunali i
candidati di ciascuna lista secondo l’ordine delle rispettive cifre individuali. In caso di parità di cifra
individuale, sono proclamati eletti i candidati che precedono nell’ordine di lista”;

Visto che, con decreto del Sindaco n. 15 del 08.11.2021, i consiglieri comunali:

Nesi Ida Maria-
Viarengo Emanuela-
Coletta Maddalena-

sono stati nominati Assessori di questo Comune e gli stessi hanno accettato la predetta nomina in data
08.11.2021;

Considerato:

Che, ai sensi dell’art. 64 commi 1,2 e 3 del medesimo TUEL, n. 267/2000 e successive modifiche-
ed integrazioni, applicabile al Comune di Bracciano, la carica di assessore è incompatibile con la
carica di consigliere comunale e provinciale e qualora un consigliere comunale o provinciale

OGGETTO: Convalida consiglieri subentrati

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 2

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1



COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 3

assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa dalla carica di consigliere all'atto
dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo dei non eletti;

Che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 38 comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 il Consiglio-
Comunale entro e non oltre 10 gg. deve procedere alla convalida dei Consiglieri subentranti a
quelli che hanno accettato la nomina ad Assessore comunale;

Che il Consiglio Comunale è chiamato, pertanto, nella odierna seduta a nominare al posto dei-
consiglieri comunali sopra indicati, i primi dei non eletti nelle liste contrassegnate rispettivamente
con il n. 3 “Una Costituente per Bracciano”, e n. 2 “Bracciano ora cambia”, presenti alle ultime
elezioni amministrative ed a convalidarne l’elezione;

Visto il verbale dell’Ufficio Centrale di cui all’art. 71 del T.U. 16 maggio, n. 570, redatto in data
20/10/2021 contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutasi in
questo Comune nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 e successivo turno di ballottaggio del 17 e 18 ottobre 2021,
dal quale risultano primi dei non eletti alla carica di Consigliere Comunale i Signori:

Fabio Antinucci che ha ottenuto la cifra individuale di 2338 nella lista “Una Costituente per-
Bracciano”;
Alfredo Leone che ha ottenuto la cifra individuale di 1068 nella lista “Bracciano ora cambia”;-
Gessica Giorgi che ha ottenuto la cifra individuale di 1064 nella lista “Bracciano ora cambia”;-

Atteso che, al momento, non si rinvengono cause di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità
previste al Titolo III, Capo II, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area  di Staff  ai sensi
dell’art. 49, co. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Acquisita l’attestazione contabile del Responsabile dell’Area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 co. 1 del
D.Lgs 18 agosto 2000;

Visto l’art. 12 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale,

                                                            DELIBERA

di prendere atto che a seguito dell’accettazione della nomina ad Assessore comunale conferita1.
con Decreto del Sindaco n. 15 del 08/11/2021, i Sig.  Nesi Ida Maria eletta nella lista n. 3 “Una
Costituente per Bracciano”, Viarengo Emanuela e Coletta Maddalena elette entrambe nella lista
n. 2 “Bracciano ora cambia” sono decaduti dalla carica di Consiglieri comunali;

di convalidare l’elezione a Consigliere comunale dei signori:2.
Fabio Antinucci che ha ottenuto la cifra individuale di 2338 nella lista “Una Costituente per --
Bracciano”;
Alfredo Leone che ha ottenuto la cifra individuale di 1068 nella lista “Bracciano ora cambia”;-
Gessica Giorgi che ha ottenuto la cifra individuale di 1064 nella lista “Bracciano ora cambia”;-

così come da verbale dell’Ufficio Centrale redatto in data 20.10.2021, dando atto dell’inesistenza di
condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità o cause ostative previste dal Titolo III, Capo
II del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

di prendere atto, al momento, ai sensi dell’art. 38, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e3.
successive modificazioni, dell’entrata in carica dei Consiglieri comunali Fabio Antinucci, Alfredo
Leoni e Gessica Giorgi con l’adozione della presente deliberazione.

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1



COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 4

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1



F. to   PAMELA TERESA COSTANTINI

IL RESPONSABILE
SEGRETARIO GENERALE

Delibera di Consiglio avente per oggetto:

Convalida consiglieri subentrati

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Si esprime parere Favorevole alla Regolarita' tecnica della proposta di deliberazione avente l’oggetto
suindicato.

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 5

lì 12-11-2021

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1



IL RESPONSABILE

Delibera di Consiglio avente per oggetto:

Convalida consiglieri subentrati

ATTESTAZIONE CONTABILE

Si da atto che la presente Deliberazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non
comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

lì 12-11-2021

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 6

F.to  ANTONIO BUCEFALO

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1



F.to  Antonio Bucefalo

Letto, confermato e sottoscritto,

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124 del Decreto Leg.vo 18.8.2000 n° 267

Lì   24-11-2021
La Segreteria

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente DELIBERAZIONE:
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto Leg.vo 18.8.2000 n° 267

REGISTRO  N. 43
Data 17-11-2021

Il Presidente Il Vice Segretario Generale

OGGETTO Convalida consiglieri subentrati

F.to  Giulia Sala

 Antonio Bucefalo

Il Vice Segretario Generale

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Consiglio Comunale n. 43   del  17-11-2021 7

Comune di Bracciano Prot. n. 0009165 del 21-03-2022 arrivo Cat. 2 Cl. 1


